
  
 
 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ       
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Αρ. Πράξης: 611 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Στη  Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 23 ΙΟΥΛΙΟΥ 2024 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου, στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρ. 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18 και με 
τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκαν τα άρθρα 8 και 9 του 
Ν. 5056/2023. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ.31ηΠρ./31ηΣυν./23711/19-7-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του 
Προέδρου.  
 

Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1) 
Σωτήριο Σκευοφύλαξ, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 1449/17841/6-6-2024 
απόφαση Δημάρχου, 2) Αγγελική Σακκαλόγλου -Αντιπρόεδρο, 3)Ελισσάβετ Γεωργιάδου, 
τακτικό μέλος, 4) Γεώργιο Καρακώστα, τακτικό μέλος, 5) Στέργιο-Ελευθέριο Κοντοστέργιο, 
τακτικό μέλος, 6) Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό μέλος και 7) Βασίλη Χριστοδούλου, 
τακτικό μέλος. 
 Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ Φώτιος Τσομπάνογλου και Βασίλειος 
Σπηλιωτόπουλος, τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 
31ηΠρ./31ηΣυν./23711/19-7-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 
Ο κ. Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα για το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα και 
αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ από το σώμα να συζητηθεί. 

 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην:  
Αποδοχή της απόφασης τροποποίησης ένταξης του έργου με τίτλο: «Ψηφιακές Υπηρεσίες 
Δήμου Νέας Ιωνίας» στο πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Υπουργείου Εσωτερικών 
      
     Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την με αρ. πρωτ. 22734/12-07-2024 εισήγηση  
από το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληροφορικής, η οποία 
έχει ως ακολούθως: 
 
Η Σχετικά με το ανωτέρω θέμα και έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 και κυρίως της παρ. ιη, σύμφωνα με 

την οποία η Οικονομική Επιτροπή: «Αποφασίζει για την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών 

Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον Δήμο και αποφάσεων ένταξης 

πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή δεσμευτικής 

εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 του 

άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177)». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 74Α του ν. 3852/2010, σύμφωνα με την οποία: 

«Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη 

νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή 

ΑΔΑ: 6350ΩΚΥ-Θ32



ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες 

αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές». 

3. Την αριθ. πρωτ. 11559/2021/07-04-2022 απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) περί ένταξης 

του έργου με τίτλο «Ψηφιακές Υπηρεσίες Δήμου Νέας Ιωνίας», στον Άξονα 

Προτεραιότητας «Ψηφιακή Σύγκλιση», του προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 

(ΑΔΑ: ΩΤΗΑ46ΜΤΛ6-ΞΤΘ) [αρ. πρωτ. 8630/11-04-2022 εισερχόμενου εγγράφου]. 

Ειδικότερα, η χρηματοδότηση του έργου υλοποιείται με συγχρηματοδότηση από 

πόρους της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων και του Ταμείου Παρακαταθηκών & 

Δανείων και αποπληρώνεται από πόρους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

(ΠΔΕ) του Υπουργείου Εσωτερικών. Το ποσό χρηματοδότησης ανέρχεται σε 

2.036.429,22 ευρώ και το φυσικό αντικείμενο του έργου αποτελείται από τα κάτωθι 

τρία (3) υποέργα: 

- «Προστασία της δημόσιας υγείας και του πληθυσμού από την εξάπλωση της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19» (469.909,53 ευρώ),  

- «Δράσεις προώθησης της αστικής κινητικότητας» (920.686,36 ευρώ),  
- «Υπηρεσίες Ψηφιοποίησης Διεύθυνσης Πολεοδομίας, Τεχνικής Υπηρεσίας και 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Ιωνίας» (578.873,33 ευρώ),   

καθώς και τα συνοδά Υποέργα: «Δράσεις προβολής και επικοινωνίας» (62.000,00 
ευρώ) και «Σύνταξη και προετοιμασία φακέλου υποβολής αίτησης χρηματοδότησης» 
(4.960,00 ευρώ). 

4. Το αριθ. πρωτ. 2843/30-01-2024 αίτημα του Δήμου Νέας Ιωνίας περί τροποποίησης 

του φυσικού αντικειμένου του ως άνω αναφερόμενου έργου. 

Σε συνέχεια του ανωτέρω αιτήματός του Δήμου, η ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ, με την αρ. πρωτ. 369/04-
07-2024 απόφασή της, προέβη σε τροποποίηση της απόφασης ένταξης του έργου του 
Δήμου Νέας Ιωνίας με τίτλο «Ψηφιακές υπηρεσίες Δήμου Νέας Ιωνίας» στο πρόγραμμα 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» [αρ. πρωτ. 21955/08-07-2024 εισερχόμενου εγγράφου].  

Η τροποποίηση αυτή αφορά σε τροποποίηση του φυσικού αντικειμένου του έργου, το 
οποίο διαμορφώνεται ως εξής:  
Υποέργο 1 με τίτλο «Εξειδικευμένες Δράσεις και εφαρμογή ευφυών τεχνολογιών για τον 

ψηφιακό μετασχηματισμό του Δήμου Νέας Ιωνίας» και επιλέξιμη δημόσια 
δαπάνη 1.969.469,22 ευρώ. 

Υποέργο 2 με τίτλο «Δράσεις προβολής και επικοινωνίας» και επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 
62.000,00  ευρώ. 

Υποέργο 3 με τίτλο «Σύνταξη και προετοιμασία φακέλου υποβολής αίτησης 
χρηματοδότησης του Δήμου Νέας Ιωνίας» και επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 
4.960,00 ευρώ. 

Το ποσό χρηματοδότησης από το πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» δεν 
μεταβάλλεται. Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναγράφονται στην αριθ. πρωτ. 
11559/2021/07-04-2022 απόφαση ένταξης της ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ  

Με βάση τα ως άνω αναφερόμενα: 

Εισηγούμαστε στη Δημοτική Επιτροπή 
να λάβει σχετική απόφαση για: 

Την αποδοχή της αριθ. πρωτ. 369/04-07-2024 απόφασης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (Ε.Υ.Δ.Ε. ΥΠ.ΕΣ.) με θέμα: 
‘’Τροποποίηση της Απόφασης ένταξης του έργου του Δήμου Νέας Ιωνίας με τίτλο 
«Ψηφιακές υπηρεσίες Δήμου Νέας Ιωνίας» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του 
Υπουργείου Εσωτερικών’’ (ΨΗΩ946ΜΤΛ6-894). 
 
Κατόπιν διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές 
καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  
 
Τέλος ο κ. Πρόεδρος καλεί τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΑΔΑ: 6350ΩΚΥ-Θ32



 
 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:  
 

 την αριθ. πρωτ. 11559/2021/07-04-2022 απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) περί 
ένταξης του έργου με τίτλο «Ψηφιακές υπηρεσίες Δήμου Νέας Ιωνίας» στο 
πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» (ΑΔΑ: ΩΤΗΑ46ΜΤΛ6-ΞΤΘ). 

 την αριθ. πρωτ. 369/04-07-2024 απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) με θέμα: 
Τροποποίηση της Απόφασης ένταξης του έργου του Δήμου Νέας Ιωνίας με τίτλο 
«Ψηφιακές υπηρεσίες Δήμου Νέας Ιωνίας» στο πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ» (ΨΗΩ946ΜΤΛ6-894, 

 την με αρ. 120/2022 (ΑΔΑ ΨΙΨ1ΩΚΥ-2ΜΠ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, 

 την με αρ. πρωτ. 22734/2024 εισήγηση. 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
(Επί παρόντων ΕΠΤΑ (7) μελών - και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

με ψήφους ΕΞΙ  (6) ΥΠΕΡ 
ΕΝΑ (1) ΚΑΤΑ (η Δημοτική Σύμβουλος κ. Αγγελική Σακκαλόγλου) 

 
Την αποδοχή της αριθ. πρωτ. 369/04-07-2024 απόφασης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (Ε.Υ.Δ.Ε. ΥΠ.ΕΣ.) με θέμα: 
‘’Τροποποίηση της Απόφασης ένταξης του έργου του Δήμου Νέας Ιωνίας με τίτλο 
«Ψηφιακές υπηρεσίες Δήμου Νέας Ιωνίας» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του 
Υπουργείου Εσωτερικών’’ (ΨΗΩ946ΜΤΛ6-894). 

 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6350ΩΚΥ-Θ32


		2024-07-24T11:04:31+0300
	Athens




